in stagnum ignis et sulphuris ardentis mittatur. Insuper componamus poenam,

auri libras decem milia, et argenti xx milia. Et post poenam solutam haec carta

iudicationis seu traditionis , quam rogatus a suprascripto transmundo comite

scripsi ego giso notarius et iudex, firmissima permaneat. Actum in pinne, feli-

citer. Signum manus transmundi comitis qui hanc cartam iudicationis seu

traditionis scribere rogauit. Signum manus gisonis testis. Signum ma-

nus girardi testis . Signum manus luponis testis.

(1 ) Così nel testo.
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mxciij .

I

N DEI NOMINE. Aв incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo lxxxv. Mense decembris, per indictionem viij . Constat me teudi-

num comitem filium randuisi comitis, qui sum habitator in comitatu balbensi ,

et in valle superequana, in castello quod uocatur de nauino , bona, spontanea

meaque uoluntate, et propter nomen domini, et mercede ac redemptione animae

meae et coniugis meae, nomine oriae, ut aliquid de peccatis nostris in aeterno

iudicio nobis dominus dimittere et minuere dignetur, ut mereamur audire uocem

domini desiderabilem quando dicet : « Venite benedicti patris mei, percipite re-

gnum quod uobis paratum est ab origine mundi » ; iccirco tradimus atque iudi-

camus et offerimus in sacrosancto altario beati iohannis quod constructum esse

dinoscitur in ualle superequana in uocabulo quod uocatur uennari, et est sub

regimine domni berardi uiri uenerabilis abbatis de monasterio sanctae dei geni

tricis uirginis MARIAE in loco qui uocatur pharpha, et aliis sequacibus suis .

Hoc est unum meum molinum quod nos habemus ex nostro conquisito in su-

prascripto comitatu, in ualle quae uocitatur molina in loco qui uocatur aqua-

uiua, cum sertis, ripis, salicibus, tectis , sedio , macinis, ferraturis, ligaturis , forma

aqua leuantium uel deponentium, et cum omni aedificio intus et foris, sicuti ad

ipsum molinum pertinet uel pertinere debet, cum introitu et exitu suo, et omnia

quanta infra se uel super se habentur, in integrum, sic tradimus et offerimus.

in ipsa aecclesia sancti iohannis, quia nec michi nec ad consortes nec ad meos

haeredes nec ad quemquam hominem ullam exinde facio reseruationem nec excepta-

tionem , sed teneatis et defendatis cum sacerdotibus qui in ipsa aecclesia esse

uidentur, defendatis , possideatis et uendicetis absque ulla calumnia ad opus ipsius.

aecclesiae sancti iohannis. In tali tenore repromittimus et obligamus nos su-

prascripti cum nostris haeredibus, ut si aliquo tempore possidariam facere uo-

luerimus, uel uobis contra omnes homines antestare uel defendere non potuerimus

aut noluerimus, aut exinde aliquid causare uel retollere aut contrariare seu mi-

nuere, siue in aliquo causationem mittere praesumpserimus, et culpabiles appa-

ruerimus, cum iuda , anna et caypha sociemur in inferno, si de suprascriptis rebus

aliquid frangere uel minuere quaesierimus. Insuper componamus auri mundi

libras c, uel argenti , fisco uestro . Et ista carta omni tempore firma et stabilis per-

maneat usque in sempiternum in ipsa aecclesia sancti iohannis. Quam rogatus

a suprascripto teudino comite , cartam offertionis scripsi ego iohannes iudex et no-

tarius. Actum in balba, feliciter.

Signum manus oderisii comitis .

manus huberti filii dodonis, testis .

mxciiij .

I

Signum manus teudini filii randuisi comitis .

Signum manus berardi testis. Signum

Signum manus teudini comitis , testis .

N NOMINE DOMINI. Aв incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo lxxxv. Temporibus domnj heinrici dei gratia romanorum impe-

ratoris augusti. Mense maii, per indictionem viij . Dum fragilitate humani

generis pertimescimus ultimum uitae tempus uenturum, oportet unumquem-

que inueniri paratum, ne sine aliquo boni operis respectu migret de saeculo, sed

dum suo iure et potestate consistit, praeparet sibi homo mortalis uiam salutis

(1) Indizione romana.

un

DOCUMENTO 1092.

An. 1085 (1).

Teudino conte figlio

diRadiocon la

chiesa di S. Giovanni

perequana in vocabolo

situata nella valle su-

uennari, eappartenente
al monastero di Farfa.

DOCUMENTO 1093.

An. 1085.

Cencio uom nobile fi-

glio di Taibrando dona

alMonastero alcuni beni

situati nei territori sa-

binense, reatino e asco-lano .
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per quam ad aeternam beatitudinem ualeat peruenire. Ideoque in dei nomine

ego cencius nobilis uir filius quondam domnj taibrandi, in amore domini nostri

ihesu christi, pro remedio animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in

die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo omnipotente reci-

pere mereamur. Ideoque datum a praesenti die, concessumque in perpetuum

esse uolumus, atque de iure meo in iuris dominationem sanctae aecclesiae, in

honore beatae sanctaeque dei genitricis et semper uirginis MARIAE , constructae

in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, super fluuium pharpham.

Quod est aliquid de rebus meis quod habeo in territorio sabinensi in loco qui